
青葉の季節になりましたが、皆様方におかれましては如何お過ごしでしょうか。

第18回　華輪会総会が開催されます

　２１世紀初の総会を７月２０日（金・海の日）に開催致します。今回は、新たな試みで横浜

ベイシェラトンにて着席ビュッフェを予定しております。（ただし、参加人数が３００名を上

回った場合は立食となりますのでご了承ください。）会員の方との意見交換の場を設け質疑応

答もございます。その後は先生方とのご歓談の時間も多く設けるように致しましたので皆様ふ

るってご参加ください。

　なお、出席される方はお振込みを忘れませんようにご注意ください。

　また、欠席される方は返信をお願い致します。

マジシャンプロフィール

かりん Vol. 10・11�

合併号

2001年5月

東京工芸大学女子短期大学部

華　輪　会

木本　秀和　氏

《マジシャン的経歴のご紹介》

'96���S.A.M.Japan マジック・オブ・ザ・イヤー2位

'96���たっぷりとクロースアップ　出演

'98���S.A.M.Japan 東京大会　グランプリ

������ボブ・リトル受賞

������奇術協会受賞

������Ton・Onosaka 受賞

������S.A.M.本部受賞

'99���新・箱根クロースアップ祭り　ゲスト出演

'99���S.A.M.Convention in Cincinnati ゲスト出演



華輪会会長挨拶

　こんにちは。会長の太田栄美です。

　去年の６月２５日に華輪会総会が華やかに開催されました。会員の方々が多数出席され、先

生方も学長先生をはじめたくさんご臨席いただき盛会となったことを役員一同心よりうれしく

思っております。

　そして、その華輪会総会のお知らせに華輪会についてのアンケートを同封いたしました。皆

様ご協力ありがとうございました。実際アンケートが同封されていて驚かれた方もいらっしゃ

るのではないかと思いますが、以前から華輪会に対して会員の方々のご意見をアンケートした

いと役員の間で話し合っており、実現できました。

私たちの母校東京工芸大学女子短期大学部は来年２０周年を迎えます。そして私たち華輪会も

あと２年で２０周年を迎えます。

　現在まで、華輪会の運営は在校生から学費と一緒にいただいている華輪会会費にて賄われて

おります。そんな貴重な会費を基に行われる総会ですから、その運営には役員一同責任感をも

ち、有意義な華輪会を目指して取り組んでおります。

　今回皆様から貴重な意見を頂戴しましたのでそれを参考に役員で話し合い華輪会の将来のた

めにいいと思われる方法をみつけていこうと思っております。会員の皆様の華輪会及び華輪会

役員への思いに励まされ、とても嬉しく、パワーも沸いてきました。

　会員のおひとり、おひとりの貴重なご意見が華輪会の発展に繋がっていくのだと思っており

ます。少しでも皆様のご意見にそえるように努力していく所存です。よろしくお願い致します。

　今年度も総会をお知らせのとおり開催いたします。会員の皆様にお会いできるのを私も今か

らとても楽しみにしております。

　では末筆になりましたが会員の皆様のご多幸をお祈りいたします。 

（※2001年11月　改定）

2



3

　第17回　華輪会総会　（2000年6月25日開催）

　 Take2によるイベント

　2000年6月25日に横浜ロイヤルパークホテルニッコーにおいて華輪会総会を開催致しました。

当日はあいにくのお天気にもかかわらず、多くの方々にご参加頂きました。

お笑い芸人によるイベントということもありまして、例年に比べ20代の会員の方も多く見受け

られました。

　残念ながら、ご参加できなかった会員の方々には広報誌にてその様子をご紹介致します。 　

Take2のお二人によるお話（漫才）やショートコントでは会場のいひょうをつくおちの数々を披

露して頂き、会場は笑いの渦に巻き込まれておりました。テレビで見るよりカッコいい！と思

われた方も多かったと思います。今まで、講演会形式が多かった為戸惑われた方もいらしたよ

うですが、交互にこういうのも良いのでは？とのご意見も頂き楽しまれた方が多かったように

思いました。

　最後にあった○×ゲームではロゴ入りオリジナルＴシャツやTake2深沢さんデザインのオリジ

ナルミラーなどの景品もあり盛り上がりました。

　このイベントを見てテンションのあがった会員の方々に握手を求められた先生もいらっしゃ

ったようです。

　 Take2　深沢氏の感想

　こういうホテルでやると盛り上がらずシーンとしてしまうことも多いのですが、

今回は暖かい拍手を頂いたり、一緒に楽しんだりと皆さんの反応が良かったのでとてもやりや

すかったです。

　 立食パーティー

　イベントに引き続き同ホテルで行われた立食パーティーには短大の先生方にもご出席頂きま

した。懐かしい先生方やクラスメートと再会し、和やかに楽しい時間を過ごすことができまし

た。

　そして、恒例のプレゼント抽選会も行われました。抽選会が始まるとくじをひく先生方に皆

様の視線はくぎ付けでした。当選くじと一桁違いでがっかりした方、見事に当選されて素敵な

商品をもらった方も楽しんで頂けましたでしょうか。

　ちなみに、景品にはアクセサリーやディズニーランドのご招待券（ペア）をご用意致しまし

た。



4

編集後記

　今回は秋と春の合併号を発行致しました。限られた紙面の中で皆様にたくさんのことをお伝

えできればと思っております。

かりん　第10-11合併号　2001年5月20日　発行者　高木　玲子

４月より役員が改正されましたのでお知らせ致します。役員一同、これからも皆様のご期待に

添えるように頑張って参りますが、より良い華輪会を目指して新たに役員を募集しております。

興味をもたれた方は総会の時に役員までお知らせください。お待ちしております。 

名誉会長

会　　長

副 会 長

会計委員長

会計委員（兼任）

広報委員長

広報委員

渉外委員長

渉外委員

総会委員長

総会委員

会計監査長

会計監査（兼任）

顧　　問

参　　与

本多　健一（特別会員）

太田　栄美

宮澤　幸代

大竹　博美

永良　由佳

太田　栄美

高木　玲子

大長　由美恵

伊藤　美和

宿野辺　由美

茂木　美奈

関口　理恵

加藤　桂子

宮永　悦子

宮澤　幸代

永田　照子（特別会員）

三井　加寿恵（特別会員）

三田村　恵美子

刑部　里恵


